
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
3. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 24. března 2022 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z22/27 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. p. J. Berana   
  2. Mgr. J. Jirůtku 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 12 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P. Král, Mgr.  
              Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, R. Zubko) 

NEHLASOVALI: 3 (M. Steinfest, MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Jiří Pittner) 
 
Z22/28 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Odkoupení č. pozemků pod komunikací, lokalita Sokolská  
5) Forma užívání areálu, TJ Jiskra, dar na provozní náklady  
6) Bezúplatný převod Hvězdovské ulice  
7) Plnění programu rozvoje města Mimoň v r. 2021                             
8) Rozpočtové změny:  

a) ZR č. 2 - dar Kompakt spol. s r. o.  
b) ZR č. 6 – firewall  
c) b) ZR č. 7 – opatření k energetickým úsporám  

9) Zápis z jednání kontrolního výboru 
10) Zápis z jednání finančního výboru  
11) Kontrola plnění usnesení 
12) ZR č. 8 - Ukrajina 
13) Diskuze 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  
              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
 

Z22/29 
Odkoupení č. pozemků pod komunikací, lokalita Sokolská  
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje: 



a)  odkoupení části pozemku pč. 1055 o výměře 61 m2 (podle geometrického 
plánu č. 2369-1324/2020 označená parcelním číslem 1055/2) v k.ú. Mimoň ze 
společného jmění manželů L. a L. K., Mimoň, za cenu 350 Kč/m2 a 

b)  odkoupení části pozemku pč. 1053 o výměře 5 m2 (podle geometrického plánu 
č. 2369-1324/2020 označená parcelním číslem 1053/2) v k.ú. Mimoň 
z podílového vlastnictví pí J. K., T a pí J. E. S., Praha 4, za cenu 350 Kč/m2 a 

c)  kupní smlouvy na odkoupení částí pozemků parcelní čísla 1055 a 1053 v k.ú. 
Mimoň v předloženém znění a 

d)  ukládá starostovi města kupní smlouvy, které jsou přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  
              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
 

Z22/30 
Forma užívání areálu, TJ Jiskra, dar na provozní náklady  
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy  
a) bere na vědomí záměr dát do výpůjčky nemovité věci v bývalém areálu TJ Jiskra, a 

to tyto nemovité věci v k.ú. Mimoň:  
- část pozemku parc. č. 1530/11 - část uvnitř oplocení 
- pozemek parc. č. 1620, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo 

evidenčního a tuto stavbu 
- pozemek parc. č. 1621 – hlavní fotbalové hřiště,  
- pozemek parc. č. 1622, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo 

evidenčního – tribuna,  
- pozemek parc. č. 1623 - vyjma vedlejšího hřiště na házenou a volejbal 
- část pozemku parc. č. 1624, jehož součástí je budova s číslem popisným Mimoň 

IV. č.p. 284, stavba občanské vybavenosti – část ve které jsou umístěny šatny, 
- pozemek parc. č. 1631/3 a parc. č. 1638/3 – hřiště s umělou trávou  

Tělovýchovné jednotě Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň, IČ 46750657 na 
dobu určitou 10 let za účelem zajišťování činnosti TJ Jiskra Mimoň, a to pro tréninky a 
zápasy v určené dny a hodiny, za podmínek uvedených v návrhu výpůjční smlouvy 
(vlastní výpůjční smlouvu schválí Rada města Mimoň a  
b) schvaluje poskytování daru Tělovýchovné jednotě Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 

284, 471 24 Mimoň, IČ 46750657 z dotačního fondu města Mimoň na úhradu účelně a 
s péčí řádného hospodáře vynaložených provozních nákladů spojených s 
povinnostmi vyplývajícími z výše uvedené výpůjční smlouvy po dobu 10 let s tím, že 
přesná částka bude každoročně vyčíslena a poté schválena zastupitelstvem města.  

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran) 

ZDRŽELO SE: 1 (René Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 
Z22/31 
Bezúplatný převod Hvězdovské ulice  
Zastupitelstvo města Mimoň souhlasí s bezúplatným převodem komunikace č. 26830 
z Mimoně do Hvězdova v úseku od křižovatky Hvězdovská x Svébořická až po ceduli 
konec obce Mimoň vč. p.p.č. 2890, 3030 a části p.p.č. 3800 (staničení do km 1,057) 
mezi Libereckým krajem a městem Mimoň, za podmínky, že součástí návrhu Darovací 
smlouvy bude finanční příspěvek městu Mimoň na opravu této komunikace dle 
skutečných nákladů. Ukládá ORM informovat KSSLk a Liberecký kraj o schválení 
záměru uzavřít Darovací smlouvu na převod komunikace č. 26830 ve výše uvedeném 
úseku.  



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  
              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 

Z22/32 
Plnění programu rozvoje města Mimoň v r. 2021 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí předloženou zprávu o plnění Programu 
rozvoje města Mimoň jeho návrhové části a schvaluje aktuální znění Programu rozvoje 
města na roky 2019-2029. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran) 
ZDRŽELO SE: 1 (René Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 

Z22/33 
ZR č. 2 – dar Kompakt s.r.o.  
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 2 – přesun finančních 
prostředků ve výši 80 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města 
ve výši 80 000 Kč společnosti Kompakt spol. s r.o., Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, 
IČ 495 51 027, na projekt „Sociální vůz pro Sociální služby města Mimoň“, schvaluje 
uzavření darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
 

Z22/34 
ZR č. 6 - firewall     
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – navýšení výdajů 
spojených s pořízením brány firewall o 202.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 
Z22/35 
ZR č. 7 - opatření k energetickým úsporám    
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – snížení kapitálových 
výdajů ve výši 2.215.000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 2.215.000 Kč na akce 
vedoucím k energetickým úsporám dle důvodové zprávy a přílohy č.1.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský,  
             Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (P. Král) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
 
Z22/36 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
16.3.2022, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  



              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 
 

Z22/37 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
21.3.2022, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 
Z22/38 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 
Z22/39 
ZR č 39 - Ukrajina 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení výdajů 
spojených s pomocí válečným uprchlíkům z Ukrajiny a navýšení financování o 500.000 
Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, P.  

              Král, Mgr. Krousová, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNI: 2 (Ing. Ráček, Bc. Pittner) 

 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   


